
（衆発－１号） （２の１）

現在

【国内＋在外】

市町名
今回(R6)衆議補選
名簿登録者総数(人)

前回(R3)衆議選
名簿登録者総数(人)

増減数(人) 増減率(％)

 佐世保市 ※ 31,374 32,140 ▲ 766 ▲ 2.38 ※早岐・三川内・宮支所管内　（２の２）も同じ。

 大村市 79,841 78,908 ＋ 933 ＋ 1.18 

 対馬市 23,843 25,048 ▲ 1,205 ▲ 4.81 

 壱岐市 20,677 21,643 ▲ 966 ▲ 4.46 

 五島市 29,943 31,138 ▲ 1,195 ▲ 3.84 基準日 令和6年4月15日

 東彼杵町 6,409 6,619 ▲ 210 ▲ 3.17 登録日 令和6年4月15日

 川棚町 11,136 11,427 ▲ 291 ▲ 2.55 ［資料作成 長崎県選挙管理委員会書記室]

 波佐見町 11,833 12,104 ▲ 271 ▲ 2.24 内線 ２１３７

 小値賀町 1,935 2,058 ▲ 123 ▲ 5.98 直通 ８９５－２１３７

 新上五島町 15,232 16,103 ▲ 871 ▲ 5.41 

合計 232,223 237,188 ▲ 4,965 ▲ 2.09 

【国内】 【在外】

市町名
今回(R6)衆議補選
名簿登録者総数(人)

前回(R3)衆議選
名簿登録者総数(人)

増減数(人) 増減率(％) 市町名
今回(R6)衆議補選
名簿登録者総数(人)

前回(R3)衆議選
名簿登録者総数(人)

増減数(人) 増減率(％)

 佐世保市 ※ 31,370 32,134 ▲ 764 ▲ 2.38  佐世保市 ※ 4 6 ▲ 2 ▲ 33.33 

 大村市 79,798 78,869 ＋ 929 ＋ 1.18  大村市 43 39 ＋ 4 ＋ 10.26 

 対馬市 23,832 25,036 ▲ 1,204 ▲ 4.81  対馬市 11 12 ▲ 1 ▲ 8.33 

 壱岐市 20,657 21,623 ▲ 966 ▲ 4.47  壱岐市 20 20 0 0.00 

 五島市 29,900 31,092 ▲ 1,192 ▲ 3.83  五島市 43 46 ▲ 3 ▲ 6.52 

 東彼杵町 6,406 6,617 ▲ 211 ▲ 3.19  東彼杵町 3 2 ＋ 1 ＋ 50.00 

 川棚町 11,125 11,417 ▲ 292 ▲ 2.56  川棚町 11 10 ＋ 1 ＋ 10.00 

 波佐見町 11,822 12,095 ▲ 273 ▲ 2.26  波佐見町 11 9 ＋ 2 ＋ 22.22 

 小値賀町 1,931 2,054 ▲ 123 ▲ 5.99  小値賀町 4 4 0 0.00 

 新上五島町 15,219 16,090 ▲ 871 ▲ 5.41  新上五島町 13 13 0 0.00 

合計 232,060 237,027 ▲ 4,967 ▲ 2.10 合計 163 161 ＋ 2 ＋ 1.24 

選挙人名簿登録者数
令和6年4月15日



（衆発－１号） 　　　比較増減表（対前回衆議選） （２の２）

【国内＋在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 佐世保市 ※ 14,551 16,823 31,374 14,868 17,272 32,140 ▲ 317 ▲ 449 ▲ 766 ▲ 2.13 ▲ 2.60 ▲ 2.38 
 大村市 37,726 42,115 79,841 37,165 41,743 78,908 ＋ 561 ＋ 372 ＋ 933 ＋ 1.51 ＋ 0.89 ＋ 1.18 
 対馬市 11,732 12,111 23,843 12,325 12,723 25,048 ▲ 593 ▲ 612 ▲ 1,205 ▲ 4.81 ▲ 4.81 ▲ 4.81 
 壱岐市 9,834 10,843 20,677 10,267 11,376 21,643 ▲ 433 ▲ 533 ▲ 966 ▲ 4.22 ▲ 4.69 ▲ 4.46 
 五島市 14,198 15,745 29,943 14,674 16,464 31,138 ▲ 476 ▲ 719 ▲ 1,195 ▲ 3.24 ▲ 4.37 ▲ 3.84 
 東彼杵町 3,058 3,351 6,409 3,150 3,469 6,619 ▲ 92 ▲ 118 ▲ 210 ▲ 2.92 ▲ 3.40 ▲ 3.17 
 川棚町 5,173 5,963 11,136 5,321 6,106 11,427 ▲ 148 ▲ 143 ▲ 291 ▲ 2.78 ▲ 2.34 ▲ 2.55 
 波佐見町 5,508 6,325 11,833 5,640 6,464 12,104 ▲ 132 ▲ 139 ▲ 271 ▲ 2.34 ▲ 2.15 ▲ 2.24 
 小値賀町 908 1,027 1,935 957 1,101 2,058 ▲ 49 ▲ 74 ▲ 123 ▲ 5.12 ▲ 6.72 ▲ 5.98 
 新上五島町 7,276 7,956 15,232 7,571 8,532 16,103 ▲ 295 ▲ 576 ▲ 871 ▲ 3.90 ▲ 6.75 ▲ 5.41 

合計 109,964 122,259 232,223 111,938 125,250 237,188 ▲ 1,974 ▲ 2,991 ▲ 4,965 ▲ 1.76 ▲ 2.39 ▲ 2.09 

【国内】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 佐世保市 ※ 14,551 16,819 31,370 14,868 17,266 32,134 ▲ 317 ▲ 447 ▲ 764 ▲ 2.13 ▲ 2.59 ▲ 2.38 
 大村市 37,712 42,086 79,798 37,152 41,717 78,869 ＋ 560 ＋ 369 ＋ 929 ＋ 1.51 ＋ 0.88 ＋ 1.18 
 対馬市 11,728 12,104 23,832 12,320 12,716 25,036 ▲ 592 ▲ 612 ▲ 1,204 ▲ 4.81 ▲ 4.81 ▲ 4.81 
 壱岐市 9,822 10,835 20,657 10,255 11,368 21,623 ▲ 433 ▲ 533 ▲ 966 ▲ 4.22 ▲ 4.69 ▲ 4.47 
 五島市 14,177 15,723 29,900 14,652 16,440 31,092 ▲ 475 ▲ 717 ▲ 1,192 ▲ 3.24 ▲ 4.36 ▲ 3.83 
 東彼杵町 3,056 3,350 6,406 3,149 3,468 6,617 ▲ 93 ▲ 118 ▲ 211 ▲ 2.95 ▲ 3.40 ▲ 3.19 
 川棚町 5,170 5,955 11,125 5,318 6,099 11,417 ▲ 148 ▲ 144 ▲ 292 ▲ 2.78 ▲ 2.36 ▲ 2.56 
 波佐見町 5,504 6,318 11,822 5,637 6,458 12,095 ▲ 133 ▲ 140 ▲ 273 ▲ 2.36 ▲ 2.17 ▲ 2.26 
 小値賀町 906 1,025 1,931 955 1,099 2,054 ▲ 49 ▲ 74 ▲ 123 ▲ 5.13 ▲ 6.73 ▲ 5.99 
 新上五島町 7,271 7,948 15,219 7,566 8,524 16,090 ▲ 295 ▲ 576 ▲ 871 ▲ 3.90 ▲ 6.76 ▲ 5.41 

合計 109,897 122,163 232,060 111,872 125,155 237,027 ▲ 1,975 ▲ 2,992 ▲ 4,967 ▲ 1.77 ▲ 2.39 ▲ 2.10 

【在外】

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 佐世保市 ※ 0 4 4 0 6 6 0 ▲ 2 ▲ 2 － ▲ 33.33 ▲ 33.33 
 大村市 14 29 43 13 26 39 ＋ 1 ＋ 3 ＋ 4 ＋ 7.69 ＋ 11.54 ＋ 10.26 
 対馬市 4 7 11 5 7 12 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 20.00 0.00 ▲ 8.33 
 壱岐市 12 8 20 12 8 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00 
 五島市 21 22 43 22 24 46 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 3 ▲ 4.55 ▲ 8.33 ▲ 6.52 
 東彼杵町 2 1 3 1 1 2 ＋ 1 0 ＋ 1 ＋ 100.00 0.00 ＋ 50.00 
 川棚町 3 8 11 3 7 10 0 ＋ 1 ＋ 1 0.00 ＋ 14.29 ＋ 10.00 
 波佐見町 4 7 11 3 6 9 ＋ 1 ＋ 1 ＋ 2 ＋ 33.33 ＋ 16.67 ＋ 22.22 
 小値賀町 2 2 4 2 2 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00 
 新上五島町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00 

合計 67 96 163 66 95 161 ＋ 1 ＋ 1 ＋ 2 ＋ 1.52 ＋ 1.05 ＋ 1.24 

市町名
今回（R6）衆議補選　A 前回（R3）衆議選　B 増減数　C＝A－B 増減率（％）　C／B×100

市町名
今回（R6）衆議補選　A 前回（R3）衆議選　B 増減数　C＝A－B 増減率（％）　C／B×100

市町名
今回（R6）衆議補選　A 前回（R3）衆議選　B 増減数　C＝A－B 増減率（％）　C／B×100


